ceâwtwuv~~~ce~~
8~rkg>a4anÓ/

INDICAÇÃO N° 164/2021
Data: 26 de março de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através
dos setores competentes, elabore projeto e libere
recursos que permitam a total troca da cerca
metálica do CMEI Primavera por construção de muro
em alvenaria, devido a ocorrência de aparecimento
de vários animais peçonhentos como cobras,
escorpiões e aranhas que já foram vistos dentro da
área deste CMEI, colocando assim em risco as
crianças, professores e funcionários deste
educandário.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que seja autorizado os setores competentes desta Municipalidade, em
especial as Secretarias de Coordenação e Planejamento e de Educação, a agilizarem
os trâmites internos que permitam a elaboração de um urgente projeto técnico.

o objetivo é viabilizar a imediata substituição da cerca metálica do CMEI
Primavera por construção de um muro em alvenaria. A alteração é necessária devido
as constantes ocorrências de aparecimento de vários animais peçonhentos como
cobras, escorpiões e aranhas já vistas dentro da área deste educandário, atendendo
assim uma demanda urgente para evitar riscos de acidentes com crianças, professores
e funcionários deste CMEI.

Sendo assim, e considerando a urgente necessidade de intervenção do Poder
Público local, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por
parte do setor competente, permitindo que referida melhoria seja executada em
caráter de urgência, já nas próximas semanas.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 26 de março de 2021.

~TZNER,
Vereador

~.:7'~ 647 - I $r»uY,' (45) 3254-3096 - 738G;85960-000 -~ud73~~- G;fYt